

Protokół Nr 35/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 22.03.2022

Ad.1

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 22.03.2022 otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych: Panią Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Grażynę Juźwin, Przewodniczącą Rady Powiatu Radną Danutę Wróbel, Sekretarz Powiatu Panią Beatę Malajkę, Panią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu Marzenę Nikiel, Pana Dyrektora SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu Jarosława Kończyłę, Pana Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia Marka Waszkiewicza oraz radnych Komisji. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność obrad (*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu.
4. Informacja o aktualnej sytuacji w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu.
Omówienie sytuacji i szczepień przeciw COVID-19.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj poinformowała, że do Protokołu Nr 34/2022 z dnia 15.02.2022 uwag nie było. W związku z tym Protokół Nr 34/2022 z dnia 15.02.2022 został podpisany.

Ad.3

Pani Grażyna Juźwin Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu za 2021 rok (*w załączeniu do protokołu*).

Radny Sebastian Szklarczyk zapytał Panią Dyrektora PUP w sprawie możliwości odnośnie zatrudniania uchodźców z Ukrainy i jaki to będzie miało wpływ na nasz rynek, czy będą ułatwienia w tym zakresie? Pani Dyrektora Grażyna Juźwin poinformowała, że 13 marca br weszła w życie ustawa, która zezwoliła na traktowanie obywateli Ukrainy w taki sam sposób, jak obywateli Polski. Odnośnie możliwości zarejestrowania się jako osoby bezrobotnej, to każda osoba bezrobotna posiadająca PESEL może się rejestrować. Na razie nie ma chęci rejestracji, ponieważ tych osób, które zgłosiły się do Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu, to części z tych osób bardziej zależało na ubezpieczeniu zdrowotnym. Natomiast ta ustawa wprowadziła obligatoryjne ubezpieczenie dla obywateli Ukrainy. W związku z czym nie ma potrzeby rejestrowania się i posiadania statusu bezrobotnego, po to by móc korzystać z tego ubezpieczenia. Część osób była zainteresowana ofertami pracy i chęć podejmowania pracy dotyczyła ofert pracy z wykształceniem średnim i wyższym. Nie jest to łatwe, ponieważ muszą dokonać uwierzytelnienia swoich dokumentów dotyczących kwalifikacji. Powiatowy Urząd Pracy nie robi w tym zakresie problemów, taki problem będzie po stronie pracodawcy zatrudniającego taką osobę. Początkowo spodziewano się tego, że będą to osoby, które będą chciały wykonywać tą pracę, gdzie ofert jest najwięcej czyli robotnicy budowlani, sprzedawcy. Jednak ze strony tych osób takiej woli nie było. Te oferty bardziej dotyczą pracy takiej, gdzie trzeba posiadać pewnego rodzaju kwalifikacje. Pani Dyrektora PUP stwierdziła, że być może więcej osób będzie chciało się rejestrować, gdy będą miały numery PESEL i ta sytuacja stanie się dla nich bardziej oczywista na naszym terenie. Natomiast, jaki

wpływ mogą mieć Ukraińcy na nasz rynek pracy to na dzień dzisiejszy trudno określić. Pani Dyrektor PUP jeszcze raz podkreśliła, że oczekiwania po stronie Powiatowego Urzędu Pracy były trochę inne, musi być też dokładana informacja odnośnie ilości osób, które chciałby podejmować i jakie zatrudnienie. Obecnie brak dokładnej informacji w tym zakresie. Pani Przewodnicząca Komisji zwrócił uwagę, że wśród uchodźców z Ukrainy są w większości kobiety i dzieci, mężczyźni nie ma, a nie wszystkie stanowiska są skierowane dla kobiet. Następnie Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zapytała Panią Dyrektor PUP o to, czy również w tym roku będzie wspierane pośrednictwo pracy EURES ? Pani Dyrektor PUP potwierdziła, że tak jak co roku. Jest duża ilość ofert pracy. Podejmowanie pracy przebiega bardzo sprawnie, w różnych państwach, praktycznie we wszystkich państwach Unii Europejskiej. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że dużo osób wyjeżdża w ramach tego do pracy za granicę, bo było to 1174 osoby i jest to tylko z jednego Powiatu. Pani Dyrektor Grażyna Juźwin stwierdziła, że nasz Powiat różni się od innych Powiatów, ponieważ z naszego Powiatu zawsze bardzo dużo osób wyjeżdżało zagranicę. Jest też dużo osób, które rejestrują się po powrocie z zagranicy w okresie zimowym, po czym podejmują tę pracę ponownie po zimie. Są to prace budowlane i inne sezonowe. Na zapytanie Radnego Dariusza Szymańskiego, czy uchwała w tym zakresie obowiązuje tylko Ukraińców, którzy przybyli do Polski po 24 lutym br ? Pani Dyrektor PUP poinformowała o poprawce do przedmiotowej uchwały, pracuje nad tym Sejm i Senat, aby to rozszerzyć i na pewno będzie wykreślony zapis:” którzy przybyli bezpośrednio przez granicę Polsko-Ukraińską” z uwagi na to, że stanowiło to bardzo dużo nieporozumień. Radny Dariusz Szymański zwrócił uwagę na problem, który dotyczy Ukraińców przybyłych do Polski przed 24 lutego br. Wtedy w ochronie zdrowia obowiązywała „ustawa Covidowa” i były pewne ułatwienia w zakresie zatrudnienia personelu medycznego w ramach „ustawy covidowej”. Na terenie Polski są pracownicy medyczni z Ukrainy i w sytuacji, kiedy ustawa” covidowa” przestanie działać, nie obejmuje ich ta nowa ustawa, która dotyczy osób, którzy przybyli po 24 lutym br. Zdaniem Radnego jest dużo rzeczy i kwestii niedopracowanych ze strony Ministerstwa i Rządu. Radna Bożena Łotecka zaproponowała w zakresie łatwiejszej komunikacji z przybywającymi uchodźcami z Ukrainy, w miejscu gdzie jest im nadawany numer PESEL i w Powiatowym Urzędzie Pracy ulotki w formie plakatów, które w sposób klarowny, czytelny i zwięzły informowałyby uchodźców co mogą zrobić i jakie działania mogą podjąć. Radna Bożena Łotecka zapytała w sprawie możliwości założenia działalności gospodarczej przez obywatela Ukrainy na terenie naszego Powiatu, poza tym, że w pierwszej kolejności muszą mieć nadany numer PESEL. W odpowiedzi Pani Dyrektor Grażyna Juźwin poinformowała, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kędzierzynie-Koźlu jest bardzo dużo informacji również w języku ukraińskim, są wystawione tablice informacyjne obejmujące. Jest to szeroko propagowane na stronie internetowej i facebook Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu i w samej siedzibie PUP. Dlatego jest taka możliwość, aby takie informacje uzyskać. Ponadto na stażu w PUP w Kędzierzynie-Koźlu pracuje Ukrainka, która od kilku lat mieszka w Polsce, zajmuje stanowisko przy informacji i udziela wszelkich informacji obywatelom Ukrainy, którzy przychodzą do Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. Natomiast odnośnie podejmowania działalności gospodarczej, są duże oczekiwania w stosunku do Urzędu. Te osoby przybywające z Ukrainy mają prawo skorzystać z dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej na takich samych zasadach jak obywatele naszego kraju, jeżeli zarejestrują się jako osoba bezrobotna. Jednak PUP odpowiada za środki publiczne. Jest to umowa długoterminowa i jeżeli obywatel innego kraju nie do końca jest zdecydowany, czy w Polsce pozostanie czy nie i w sytuacji, gdy PUP udzieli takiej osobie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej wówczas może powstać problem, gdy ta osoba wyjedzie z Polski. Dobrze by było gdyby ta osoba co najmniej rok tą działalność prowadziła. Faktem jest też, że ta osoba będzie musiała posiadać zabezpieczenie w formie poręczenia osób trzecich głównie osób fizycznych. Jeżeli osoba będzie miała takiego

Roosvelta 2 w poszczególnych miesiącach z podziałem na rodzaj szczepionki oraz dawkę. Punkt szczepień przy ul. Roosevelta funkcjonował do miesiąca października 2021. W miesiącu następnym został zamknięty z uwagi na zmniejszone zainteresowanie szczepieniami. Następnie Pan Dyrektor SP ZOZ omówił liczbę wykonanych wymazów RT-PCR w kierunku SARS-CoV-2 do lipca 2021 roku do lutego 2022 roku. Poinformował na temat przeprowadzonego w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu w roku 2021 szeregu inwestycji, które zostały opisane w przedmiotowym materiale załączonym do niniejszego protokołu. Finasowanie tego było w znacznej części organu tworzącego czyli Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. Łączna wartość brutto 1 435 457,83 złotych i było to zsumowane z dużym „projektem OIOM”, który był w roku 2020. Remont Pracowni mammografii wraz z zakupem aparatu mammograficznego- wartość brutto 1 191 296,31 złotych. Ponadto z własnych środków SP ZOZ został zakończony remont bloku operacyjnego (remont sali chirurgicznej, urazowo-ortopedycznej oraz ginekologicznej)- wartość brutto: 446 388,43 złotych. Została dokonana wymiana starego sprzętu na nowy na kwotę 3 997 032,73 złotych. Wybrany sprzęt, który został zakupiony od 01 lipca do 2021 roku do 25 lutego 2022 roku został przedstawiony w tabeli na stronie 5 omawianego materiału. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło powiedział, że koncepcja tej wymiany i tego jakie działania podejmuje SP ZOZ jest taka koncepcja, aby wszystkie oddziały były beneficjentami tej wymiany, aby nie było podziału na lepszych i gorszych. Są zapotrzebowania na każdym oddziale, dlatego są dostrzegane wszystkie potrzeby SP ZOZ. W omawianym materiale została też przedstawiona liczba hospitalizowanych w roku 2021 pacjentów, których łącznie było 21 231. Liczba ta w podziale na poszczególne oddziały została przedstawiona w tabeli na stronie 6. Pan Dyrektor poinformował również, że od miesiąca „ lipca” roku ubiegłego SP ZOZ ma „uwolnione” świadczenia w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Pomimo tego, że nie są to bardzo duże ilości zwiększeń w drugiej połowie roku, to w okresie lipiec-grudzień w zakresie AOS zostało przyjętych 37627 pacjentów(tabela strona 6). Procentowe porównanie liczby wizyt w poradniach specjalistycznych w I i II połowie 2021 roku (strona 7). Odnotowano trend zwykły w stosunku do miesięcy styczeń – czerwiec roku ubiegłego. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował również Komisję na temat realizowanego programu profilaktycznego 40 plus i w ramach realizowanego programu pacjenci są przyjmowani w dwóch punktach w Przychodni przy ulicy Harcerskiej i Przychodni przy ulicy 24 Kwietnia i jest propozycja, aby zamknąć jeden z tych punktów z uwagi na brak pacjentów, którzy chcieliby skorzystać z badań w ramach programu 40 plus i ponoszone koszty.

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu odniósł się do potrzeby zwiększenia personelu medycznego w SP ZOZ, powiedział, że szansa jest przybywający do Polski personel medyczny z Ukrainy. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka o ile procentowo musiałaby zostać podniesiona wycena świadczeń zdrowotnych przez NFZ, aby to wszystko się zamykało? Pan Dyrektor SP ZOZ odpowiedział, że nie dokonywał wyceny tych procedur, ale powinno to być zmienione o co najmniej 60%. Na podstawie przedstawionych danych finansowych SP ZOZ za miesiąc styczeń br ma stratę w wysokości 2.000.000 złotych. Jeżeli podobna strata będzie realizowana po każdym miesiącu to nawet przy miesięcznej amortyzacji na poziomie 1.000.000 złotych to są to bardzo złe dane. W innych porównywalnych placówkach do naszego SPZOZ nie jest inna sytuacja , w tych które mają szpitalne oddziały ratunkowe. Procedury nie zostały wycenione i jeżeli Ministerstwo nie zrobi radykalnej zmiany finansowania wyceny procedur medycznych będzie bardzo trudna sytuacja. Na zapytanie Przewodniczącej Rady Powiatu, czy jest perspektywa odnośnie zmiany wyceny tych procedur? W odpowiedzi Pan Dyrektor stwierdził, że jakieś informacje pojawiają się w tym zakresie, ale nie są to pewne, konkretne informacje. Wyższe stawki wynagrodzeń personelu medycznego spowodowały przełożenie na wyższe koszty SP ZOZ i to wpływa wprost proporcjonalnie na rachunek zysków i strat jednostki. Radny Dariusz Szymański zapytany przez Pana Dyrektora Jarosława Kończyłę, czy

podziela jego zdanie w tym zakresie, również potwierdził, że jest to trudna sytuacja. Wyjaśni też z czego to wynika, ponieważ wraz ze zwiększeniem przez ustawodawcę płacy minimalnej o 30% w ciągu ostatnich dwóch lat, który określił płace minimalne dla personelu we wszystkich kategoriach, co wiązało się z podwyżkami w wysokości 30%, 40%, 50%, przy czym finansowanie szpitali nie zostało zmienione. Radny Dariusz Szymański powiedział również o przetargach, które są w wielu dziedzinach zaopatrzeniowych rozstrzygnięte na rok i w zawartych umowach jest zapis dotyczący tego, że przy radykalnej zmianie warunków zewnętrznych może nastąpić wzrost cen zamówionych towarów i obecnie jest taka sytuacja, że radykalnie zmieniają się warunki zewnętrzne czyli rośnie cena paliwa, rośnie cena energii. Każdy producent, dostawca czy hurtownia ma zewnętrzne warunki, które zmieniają sytuację i w ślad za tym następuje wzrost cen. Pan Dyrektor SP ZOZ Jarosław Kończyło jeszcze raz podkreślił, że jeżeli nie będzie radykalnej zmiany finansowania procedur to sytuacja SP ZOZ-ów będzie bardzo zła, to, że procedury medyczne są nie wycenione to wszyscy o tym mówią już od lat. Ponadto Pan Dyrektor SP ZOZ poinformował, że na jednym ze spotkań w okresie wrzesień- październik roku ubiegłego zwracał się do Pana Ministra z takimi pytaniami, ale do dnia dzisiejszego brak reakcji w tym zakresie. Są podawane informacje, że wycena procedur musi ulec zmianie, ale jej nie ulega. SP ZOZ w miesiącu marcu br otrzymał przedłużenie ryczałtów na ten rok z mniejszymi kwotami, ponieważ nie ma już świadczeń odrębnie finansowanych, które były projektowane na rok 2018, 2019 itd. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji Radnej Małgorzaty Tudaj skierowane do Pana Dyrektora SP ZOZ, czy jest zauważalny przyrost pacjentów na oddziałach szpitalnych po covidzie? W odpowiedzi Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował, że prawdopodobnie będzie można to zaobserwować dopiero teraz czyli od miesiąca marca br. Pomimo tego, że nie były zamykane oddziały szpitalne, gdy szpital pracował ostatnio w formie hybrydowej i były utworzone dwa oddziały covidowe tymczasowe, to część łóżek została pożyczona z oddziału chirurgicznego, ortopedycznego i to też powodowało, że nie można było wykonywać planowych przyjęć, wówczas były to działania główne w „gotowości urazowej” czyli przyjmowanie nagłych przypadków. Pan Dyrektor poinformował, że SP ZOZ musi radykalnie od miesiąca marca br przyspieszyć z ilością przyjęć i to się już dzieje, więcej pracować na bloku operacyjnym. To nie jest oddział wewnętrzny, który pracuje w pełnych swoich mocach, nie jest to oddział neurologii, który przekracza co miesiąc 100% wykonania, a jest to operatywa naszego szpitala i są tam duże możliwości. Zostały wyremontowane trzy sale, ze środków SP ZOZ, które w pełni mogą pracować. Obecnie będą podejmowane prace w zakresie odbudowy szpitala po covidzie. Są to duże zadania i wkrótce rozpoczną się prace w tym zakresie. Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej, czy w związku z sytuacją na Ukrainie, obecnie w naszym szpitalu na oddziałach szpitalnych są leczeni pacjenci z Ukrainy? Pan Dyrektor SP ZOZ potwierdził, poinformował, że największa liczba pacjentów była na oddziale pediatrycznym pacjentów covidowych, na szpitalnym oddziale ratunkowym, pojedynczy pacjenci na oddziale ginekologii z położnictwem, chirurgię. Pacjenci z Ukrainy są tak samo przyjmowani jak pacjenci z Polski. Pan Dyrektor powiedział, że ważne jest, aby społeczeństwo jako całość niosło pomoc Ukrainie, ale z drugiej strony takie instytucje jak SP ZOZ muszą pracować normalnie i nie pokazywać naszym obywatelom, naszemu społeczeństwu, że dla Ukraińców pracujemy w innych warunkach niż dla Polaków. Społeczeństwo jak może razem i każdy z osobna pomaga Ukraińcom, jeżeli chcą się zatrudnić też taką pomoc otrzymują, jednak jako podmiot wprost proporcjonalnie nie powinniśmy się angażować odnośnie tworzenia specjalnych procedur dla Ukraińców, ponieważ może to być zgubne. SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu pomaga, została wyposażona karetka pogotowia, która z naszego SP ZOZ wyjechała na Ukrainę. W zeszłym tygodniu został przekazany transport dla szpitala partnerskiego, jest to Centralny Kliniczny Szpital Miejski w Równem. Dużo sprzętu zostało przekazanego. Została też zakończona zbiórka, która będzie przekazana do punktu przeładunkowego, który znajduje się na przystani Szkwiał. SP ZOZ

w Kędzierzynie-Koźlu jak tylko może, w miarę swoich możliwości angażuje się w pomoc dla Ukrainy. Nie jest dobrym rozwiązaniem, jeżeli miałyby być tworzone procedury pod kątem SP ZOZ i Ukrainy. Ponadto SP ZOZ ma odgórne wytyczne jak ma funkcjonować.

Więcej pytań radni nie zgłosili. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała Panu Jarosławowi Kończyle Dyrektorowi SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu za przybycie, przygotowanie i omówienie informacja o aktualnej sytuacji w SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu oraz sytuacji i szczepień przeciw COVID-19.

Ad.5

Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie -Koźlu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu(*w załączeniu do protokołu*).

Pytań i uwag do ww. projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu?”

Głosowało 4 radnych

Nieobecny 1 Radny (R. Olejnik)

W głosowaniu nie wzięło udziału 2 Radnych (T. Wantuła, D. Szymański)

Głos” za” 4 Radnych(M.Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie -Koźlu przedstawiła i omówiła kolejny projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2022 rok(*w załączeniu do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2022 rok.

Głosowało 4 radnych

Nieobecny 1 Radny (R. Olejnik)

W głosowaniu nie wzięło udziału 2 Radnych(T. Wantuła, D.Szymański)

Głos” za” 4 Radnych(M.Tudaj, B. Łotecka, S.Szklarczyk, P.Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 radnych

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie -Koźlu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzinę zastępczą zawodową, rodzinę zastępczą zawodową pełniącą funkcje pogotowia rodzinnego dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzinę zastępczą zawodową, rodzinę zastępczą zawodową pełniącą funkcje pogotowia rodzinnego dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Głosowało 6 radnych

Nieobecny 1 Radny (R. Olejnik)

Głos” za” 5 Radnych(M.Tudaj, B. Łotecka, S.Szklarczyk, P.Kutyła, T. Wantuła)

Głos” wstrzymujący się” 1 Radny (D. Szymański)

Głos” przeciw” 0 radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zakończyła obrady XXXV posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 22.03.2022 roku.

Protokołowała:


Izabela Rąbiej

Przewodnicząca Komisji: 

Małgorzata Tudaj